PAGE
3

[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ
ДУМА НАХОДКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

30.06.2021                                                                                                           № 891-НПА
О внесении изменений в решение Думы Находкинского городского округа от 16.11.2015 № 763-НПА «О порядке проведения конкурса на замещение должности главы Находкинского городского округа»
1. Внести в решение Думы Находкинского городского округа от 16.11.2015 № 763-НПА «О порядке проведения конкурса на замещение должности главы Находкинского городского округа» (Находкинский рабочий, 2015, 19 ноября, № 147; 2015, 3 декабря, № 29; 2018, 27 апреля, № 58; Ведомости Находки, 2020, 5 августа, № 54) следующие изменения:

1) пункт 8 части 7 статьи 4 изложить в следующей редакции:

«8) в случае прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного государства гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на основании международного договора Российской Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации;»;

2) пункт 9 части 7 статьи 4 признать утратившим силу.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Находкинского

городского округа                                                                                         Т.В. Магинский
PAGE